
SERVIÇO AUTÔNOMO 
JAGUAI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO

-  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. O Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 09:00 hs, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço

^kiletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE TAMANHOS 

VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  

SAAE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/. no Portal nacional de contratações públicas -  PNCP, no site 

www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro

- Jaguaribe -  Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487.21 de agosto de 2024. IAGOR 

PINHEIRO COSTA -  PREGOEIRO.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


The Weeknd. 0  Show do cantor The Weeknd em São Paulo terá uma transmissão excl 
YouTube. O evento único será transmitido ao vivo para todo o mundo, e acontece no dia 7 
setembro a partir das 21 horas.

O ESTADO * Fortaleza, Ceará, Brasil Quinta-feira, 22 de agosto de 2024

OINTERNACIONAL

FOTO DIVULGAÇÃO

Tripulante de barco que foi do Brasil 
para a Argentina não tem Mpox
Navio Ina-Lotte, com bandeira da Libéria (África), partiu do porto de Santos 
com destino ao Puerto San Lorenzo, na província argentina de Santa Fé

O exame de um tripu
lante de uma embarcação 
proveniente do Brasil que 
chegou à Argentina com 
sintomas de Mpox deu 
negativo para a doença 
nesta quarta-feira (21), de 
acordo com o Ministério 
da Saúde do país. Ele está 
com varicela (catapora).

O navio Ina-Lotte, 
com bandeira da Libéria 
(África), partiu do porto 
de Santos com destino ao 
Puerto San Lorenzo, na 
província argentina de 
Santa Fé. O tripulante, de 
nacionalidade indiana, 
apresentou lesões cutâ
neas no tronco e no rosto 
e foi isolado. O sintoma 
é comum tanto em casos 
Mpox quanto de varicela.

A varicela é uma doen
ça infecciosa e altamente 
contagiosa causada pelo 
vírus varicela-zoster, mais 
comum entre crianças, de 
acordo com o Ministé
rio da Saúde do Brasil. A 
transmissão acontece por 
contato com o líquido das 
lesões, pela tosse, espirro, 
saliva ou objetos conta
minados pelo vírus

Autoridades argenti- bém foram reforçadas as 
nas embarcaram no navio recomendações segundo 
na noite desta terça-feira as diretrizes do RSI para

para
toda

(20)
testar
a tripulação, 
que Ficou em 
quarentena 
até que sa
íssem os re
sultados. A 
embarcação 
con tin u ará  
in terd itada  
até cumprir 
com as re
gras do Re
gu lam en to  
S a n i t á r i o  
In te rnacio 
nal (RSI), protocolo que 
previne a propagação in
ternacional de doenças 
infecciosas.

“O Ministério da Saú
de continua priorizando 
ações de vigilância epide- 
miológica para a deten
ção, diagnóstico precoce, 
atenção adequada e im
plementação de medidas 
de isolamento e rastreio 
de possíveis casos”, escre
veram em nota as autori
dades argentinas. “Tam-

0 navio Ina-Lotte, 
com bandeira da 
Libéria (África), 
partiu do porto 
de Santos com 

destino ao Puerto 
San Lorenzo, na 
província argen
tina de Santa Fé

realizando licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA UNI
DADE DE ATENÇÃO PRIMÃRIA A SAÚDE DE CANTA GALO, NO MUNICÍPIO DE ACARAPE/ 
CE. poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://llcitacoestee.ce gov br, Portal de compras: 
https 0MWWbH.otg.br e Site do Município: https://acarape ce gov.br/licitacao php -  Acarape/CE, 21 
de agosto de 2024. Francisco Torres de Moura. Agente de contratação.___________________

AMERICAN TOWER DO 
BRASIL -  CESSÃO DE 

IN FRAESTRUTU RAS S.A
Torna público que recebeu da Su
perintendência Estadual do Melo 
Ambiente - SEMACE a Ucença 
Ambiental por Adesão e Compro
misso para Estação de Rádio Base 
para Telefonia Móvel, localizada 
no município de Jardim, na Rua 
SSo Domingos, n/n, Distrito Cor
rente, Centro. Foi determinado o 
cumprimento das exigências con
tidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE.

QMC TELECOM DO 
BRASIL CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURA S.A
Toma público que REQUEREU à 
Superintendência Estadual do Melo 
Ambiente - SEMACE a Alteração da 
Ucença Ambiental por Adesão e 
Compromisso N° 3255/2024 para 
Alteração de Coordenadas de onde 
será implantada á Estação de Rádio 
Base para Telefonia Móvel, localiza
da na Rodovia CE -422, sn, Pecém, 
Caucala-CE. Foi determinado o 
cumprimento das exigências con
tidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE.

emitir aler
tas frente 
a suspeitas 
em todos os 
pontos de 
entrada de 
fronteira.” 

D eta lhes 
obtidos pelo 
jornal local 
Clarín apon
tam que a 
origem do 
barco era a 
Europa. Ele 
teria deixa
do o Atlân

tico Norte no dia 12 de 
julho após entrar em um 
porto da Rússia, um em 
Amsterdã, e navegar pela 
França, Noruega e Reino 
Unido. Chegou ao Brasil 
no dia 26 do mesmo mês, 
onde esteve cerca de nove 
dias. Depois, navegou 
pela costa do Uruguai até 
a Argentina.

Até o momento, a Ar
gentina não registrou ca
sos da nova variante da 
Mpox, doença viral de
clarada uma emergência 
de saúde pública global 
na semana passada pela 
OMS (Organização Mun
dial da Saúde). A cepa se 
espalhou pela República 
Democrática do Congo e 
paises vizinhos como Bu
rundi, Quênia, Ruanda e 
Uganda, chegando à Sué
cia.

Oito casos da antiga 
variante da doença ocor
reram no país em 2024, a 
maioria em pessoas que 
estavam viajando ou tive
ram contato com alguém 
que estava. Nenhuma 
morte foi registrada. O 
primeiro registro argenti
no de Mpox é datado de 
2022. Desde então, o país 
teve ao menos 1.157 casos 
e duas mortes, todos da 
cepa antiga.

(Folhapress)

PUBLICIDADE LEGAL
JORNAL O ESTADO: (85) 3033.75X9

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNJCHM. 06 SENADOR SÃ - EXTRATO OE RATIFICA
ÇÃO ADESÃO AS «TAS De REGISTRO DE PREÇOS N" JS01JM2/2024-SRP e 2S01 .OMIMM-SRP, 
VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N 1212.01/20Z1-SRP. PROCESSO AOMMSTRATIVO N° 
2108.01/2024-CARONA O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura 
Municipal de SENADOR SÁ, em cumprimento i  latrioçAo procedida pelo Senhor Ordanador da Des
pesas da secretaria de Culura e Turismo, (az pubScar o extrato resumido do processo administrativo 1 
2108 01/2Q24-GARONA a seguir OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO PARA EVENTOS, DESTINADOS A ATENDER EVENTUAIS NECESSI
DADES DA SECRETARIA OE CULTURA E TURISMO OO MUNICM» DE SENAOOR-SÃ ATRAVÉS 
DE PROCESSO CARONA IT 2108.01/2024-CARONA VWCULAOO AS ATA S DE REGISTRO OE 
PREÇOS N* 2901JJ02/2024-6RP e 2901.001/2024-SRP. VEICULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N 1212.01/2023-SRP DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO/CE FAVORECBAS: W M SAMPAIO NOÚS- 
TR1A COMÉRCIO SERVIÇOS E EMPREENUMENTOS LTDA. inscrito no CNPJ 11 676541/0001-36, 
com o valor global de RS 1 701 246.75 (Um milhão, setecentos e um mH. duzentos e quarenta e seis 
reais e setenta de cinco centavos) e STAFF SOLUÇÕES EM SERV. AOM. LTOA Insctlto no CNPJ: 
35 978 817/0001-38. com o valor (fobal Os RS 491.720.00 (Quatrocentos e noventa e um ml. setecen
tos e vmte reais) FUNOAMENTO LEGAL Art 15. da Lei Federei n* 8666. de 21 de Junho de 1993 e 

alterações. Decreto (ederal n* 7 892 de 23 de Janeiro d» 2013 e i 
* "  le Preços no Mundpo de SENADOR SÁ e

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.----------------- -----------
Cultura e Tutismo SENADOR SA-CE. 22 de Agosto de 2024 Rj 

CASTELO BRANCO XUgNES Presidente <fa Comissão Permanente de Licitação________

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL De MOMBACA - AVISO Ot LICITAÇÃO CON
CORRÊNCIA PÚBLICA n« 002-2024SISP A SECRETARIA MUNICJPAL DE INFRAESTRUTURA 
OBRAS E SEGURANÇA PÚBLICA, através do(a) seu(ua) Agsnle de Contratação, toma público que 
realizara às 1000, do dia 05 de setembro de 2024. no endereço eletrônico httpsT/compras ntíateaio- 
bgie.com tr/. CONCORRÊNCIA PÚBLICA n* 002-2024SISP Ob|eto CONTRATAÇÃO DE EWRESA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SMAUZAÇÃO DAS VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE MOM- 
BAÇA/ce, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E SEGURANÇA POBUCA O 
«ital e seus anexos, poderio ser obtidas nas endereços eletrônicos https//comprasm2atecnologla 
com br/ - https/toww.gov br/pncp/pt-br Informações peb e-mail licitacaomont»ca®gmail com Mom- 
baça/CF., 21 de agosb de 2024 MARIA HILDA DA SILVA FERRBRA-AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Ônibus capota no Irã 
e mata 28 peregrinos 
do Paquistão

Um ônibus que trans
portava peregrinos 
paquistaneses capotou no 
centro do Irã e causou a 
morte de 28 passageiros, 
além de ferimentos em 
outras 23 pessoas, infor
mou a mídia estatal nesta 
quarta-feira (21).

O acidente ocorreu na 
noite de terça-feira (20), 
na província central ira
niana de Yazd, e foi cau
sado por um defeito téc
nico no sistema de freios 
do ônibus, de acordo com 
investigações prelimina
res feitas pela policia de 
trânsito iraniana.

“Um ônibus que 
transportava peregrinos 
paquistaneses capotou 
e pegou fogo na frente 
do posto de controle de 
Dehshir-Taft, na noite de 
terça-feira na província 
central de Yazd”, infor
mou a televisão estatal 
iraniana.

“Vinte e oito pessoas 
morreram e 23 ficaram 
feridas até agora, e é 
possível que o número de 
mortos aumente”, acres
centou o veículo. O chefe 
de gerenciamento de 
crises de Yazd, Ali Malek- 
-zadeh, disse à televisão 
que alguns dos feridos 
estão em estado críti
co. “Dos 23 feridos, seis 
receberam alta do hospi
tal, enquanto a condição 
de outros sete é crítica”,

disse. “Os mortos são 11 
mulheres e 17 homens”, 
acrescentou.

Os serviços consulares 
do Paquistão no Irã foram 
chamados à província de 
Yazd para acompanhar 
o acidente, acrescentou 
o oficial. Os peregrinos 
paquistaneses estavam 
atravessando o Irã para 
chegar à província de 
Karbala, no Iraque, onde 
participariam da come
moração do Arbaeen, 
uma das principais festas 
do calendário xiita que 
marca os 40 dias de luto 
pelo martírio do imã 
Hussein, neto do profeta 
Maomé.

Os xiitas consideram 
imã Hussein o sucessor 
legítimo do profeta. Cerca 
de 22 milhões de peregri
nos participaram no ano 
passado da peregrinação 
na cidade iraquiana de 
Karbala, onde Hussein 
está sepultado, de acordo 
com números oficiais. 
Trata-se de um dos maio
res eventos religiosos do 
mundo.

Em 21 de agosto de 
2022, há exatos dois anos, 
cinco peregrinos mor
reram depois que o teto 
de um santuário xiita em 
Karbala desabou. Parte 
do mausoléu desmoronou 
devido a um deslizamento 
de terra no dia anterior.

(Folhapress)

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - AVISO DE UCITAÇÃO EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N* 009-2024-PE Lei n* 14.1*3/2021 A Prefeitura Mumcipel de Chotô, 
tome público que no dia 05 de setembro de 2024 k* 00:10 horas, peb endereço eletrônico https: 
«wwwJlclticoes-e.com.br/. estará realizando o bico dos trabalhos da licitação na modalidade 
PREOÃO ELETRÔNICO N* 000-2024-PE. OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA
LIZADA EM PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE IMPLANTAÇÃO DO SOLUÇÃO INFORMATIZADA 
PARA GESTÃO. TRANSMISSÃO E GUARDA DE DADOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS 
E-SOCIAL E DCTFWEB, INCLUINDO INTEGRAÇÃO COM O SISTEMA OACONTRATANTE, JUN
TO AOS ÓRGÃOS, RECEITA FEDERAL DO BRASIL E INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
SOCIAL - INSS E NA ELABORAÇÃO DE ARQUIVOS E VALIDAÇÃO DE DADOS REFERENTE AO 
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO CIGITAL - REIFF DE RESPONSABILIDADE DA SE
CRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHORÔ/ 
CE Maiores informações va Plataformas https: «wwwjclttcoes-e.conubr/. https tfwwwchoro 
ce gov br/pea php. https //munerpios-ljcttacoes tee ce gov txl, hc«acao©Chorô ce gov br. ou Pre
sencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no hora no das 08 00 as 
14:00 horas. Choiô - CE, 21 de agosto de 2024 A HA PAULA ESTEVÃO SILVA Pregoeira Oficial

https://llcitacoestee.ce
https://acarape


PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE D I Á R I O  O F I C I A L  DO M U N IC ÍP IO  
PODER EX EC U TIV O  M U N IC IP A I 
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Jaguaribe, 22 de agosto de 2024 Edição IMS; 4312

Portaria N° 23S, de 22 de agosto de 2024. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 
DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGF.NES. Prefeito Municipal de Jaguaribe. no uso das suas atribuições legais, etc... 
CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 24.05.28.0007/2024, dc 28 de 
maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 
de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 
31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, 
de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, de 27 de fevereiro de 2024; 
24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 
2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio dc 2024; 24.06.10.0002/2024, de 10 dc junho 
de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de 
novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de dezembro de 2023, que concederam 
diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, razão pela 
qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. Io. REVOGAR as 
Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de 
agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, dc 24 de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, dc 28 
de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 
30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, 
de 27 de fevereiro de 2024; 24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 

^.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 
H .0 6 .10.0002/2024, de 10 de junho de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 
2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de 
dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 
Intendêncía, 22 dc agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I -  POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 33.656.611/0001-41 com o ITEM III - 
HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 
e oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I -  POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO. SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 33.656.611/0001-41 com o ITEM III -

ÉIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 
oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
il reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na 

forma da LEI N° 14.133, DE 1" DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** +**  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N” 43.890.354/0001-61 com ITEM II - POLÍMERO CATIÓNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos c quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N° 43.890.354/0001-61 com ITEM II - POLÍMERO CATIÓNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024081901-PE. O Pregoeiro do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 
09:00 hs, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE 
TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal 
nacional de contratações públicas — PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do 
SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  
Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 21 de agosto de 2024. 
IAGOR PINHEIRO COSTA -  PREGOEIRO.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

